公司第二次变更注册登记地点：广东省东莞市松山湖科技产业园区北部工业城中小科技企业创业园

第 5 栋 B314

公司法人营业执照注册号：441900000362984

公司税务登记号码：310115703228714

公司聘请的境内会计师事务所名称：北京中兴华会计师事务所有限公司

公司聘请的境内会计师事务所办公地址：北京市西城区阜外大街 1 号四川大厦东座 15 层

(二)主要财务数据和指标：

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末增

减（%）

总资产 739,291,001.63 989,770,723.18 -25.31

所有者权益（或股东权益） 48,951,660.52 7,361,679.62 564.95

每股净资产(元)  0.26 0.05

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（%）

营业利润 52,589,088.53 -22,270,548.81 不适用

利润总额 60,610,624.89 -23,879,105.68 不适用

净利润 41,589,980.90 -23,966,103.80 不适用

扣除非经常性损益后的净利润 33,238,194.46 -22,357,546.93 不适用

基本每股收益(元) 0.22 -0.16 不适用

扣除非经常性损益后的基本

每股收益(元)
0.17 -0.15 不适用

稀释每股收益(元) 0.22 -0.16 不适用

净资产收益率(%) 84.96 ---

经营活动产生的现金流量净额 -27,226,016.33 -1,437,010.62 不适用

每股经营活动产生的现金流

量净额
-0.14 -0.01 不适用

2、非经常性损益项目和金额：

   单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 年初至报告期期末金额

非流动资产处置损益 21,337,605.52

债务重组损益 9,334,078.30

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -1,312,542.94

其他非经常性损益项目 -30,969,159.20

企业所得税影响 3,374,664.70

少数股东所占份额 6,587,140.06

合计 8,351,786.44

三、股本变动及股东情况

(一)股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例(%)

东莞市方达再生资源产业股份有限公司 2008 年半年度报告

- 4 -

一、有限售条件股份

1、国家持股 6,366,674 4.24 1,464,335  7,831,009 4.114

2、国有法人持股

3、其他内资持股 61,669,440 41.09 14,183,971  75,853,411 39.851

其中:境内非国有

法人持股
42,502,496 28.320 9,775,574  52,278,070 27.465

   境内自然人

持股
19,166,944 12.771 4,408,397  23,575,341 12.386

4、外资持股
其中：境外法人持

股

   境外自然人

持股

有限售条件股份

合计
68,036,114 45.33 15,648,306  83,684,420 43.965

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 82,045,583 54.67 24,613,675  106,659,258 56.035

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
无限售条件流通

股份合计
82,045,583 54.67 24,613,675  106,659,258 56.035

三、股份总数 150,081,697 100.00 40,261,981  190,343,678 100.000

股份变动的批准情况

经与上海证券交易所及中国证券登记结算有限责任公司上海分公司沟通确认，公司以 2008 年 6

月 27 日作为股权分置改革方案实施Ａ股股权登记日，公司以资本公积金向方案实施股份变更登记日登

记在册的全体股东每 10 股转增 2.3 股，再以资本公积金向方案实施股份变更登记日登记在册的全体流

通股股东每 10 股定向转增 0.7 股。

股份变动的过户情况

公司以 2008 年 6 月 27 日作为股权分置改革方案实施Ａ股股权登记日。

(二)股东情况

1、股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 13,710 户

前十名股东持股情况

股东名

称

股东

性质

持股比例

(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份

数量

东莞市

勋达投

资管理

有限公

司

境内

非国

有法

人

27.465 52,278,070 52,278,070 52,278,070 12,300,000

许志榕

境内

自然

人

12.386 23,575,341 23,575,341 23,575,341

兰溪市

财政局
国家 4.114 7,831,009 1,464,335 7,831,009

刘智 未知 0.99 1,889,785 435,924

东莞市方达再生资源产业股份有限公司 2008 年半年度报告

- 5 -

顾维 未知 0.68 1,287,000 297,000

王燕军 未知 0.53 1,007,760 232,560

赵传法 未知 0.52 988,000 228,000

何鑫涛 未知 0.49 928,216 214,204

魏红 未知 0.45 858,000 198,000

钟文 未知 0.44 832,368 192,085

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

刘智 1,889,785 人民币普通股

顾维 1,287,000 人民币普通股

王燕军 1,007,760 人民币普通股

赵传法 988,000 人民币普通股

何鑫涛 928,216 人民币普通股

魏红 858,000 人民币普通股

钟文 832,368 人民币普通股

谷志平 806,000 人民币普通股

王建荣 739,180 人民币普通股

黄德琼 650,000 人民币普通股

上述股东关联关系或

一致行动关系的说明

本公司未知流通股股东之间是否存在关联关系或《上市公司股东持股变动信息披露管理办

法》规定的一致行动人，也未知前十名无限售条件股东和前十名股东之间的关联关系、是

否为一致行动人。

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位：股
有限售条件股份可上市交易情况

序

号
有限售条件股东名称

持有的有限售条

件股份数量 可上市交易时

间
新增可上市交易

股份数量
限售条件

1.
东莞市勋达投资管理有限

公司
52,278,070 G＋36 个月

自获得上市流通权之

日起，在 36 个月内不

上市交易或转让

2. 许志榕 23,575,341 G＋36 个月
自获得上市流通权之